1

EDITAL nº 014/2023/PPGSP

BOLSA MAI/DAI/CNPq NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO EM
SISTEMAS PRODUTIVOS (PPGSP) EM FORMA ASSOCIATIVA ENTRE UNIPLAC, UNC, UNESC e

UNIVILLE.

Divulga a relação do candidato aprovado no Processo seletivo e
concessão de cotas de bolsa no Mestrado em Sistemas Produtivos
(PPGSP) em forma associativa entre UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE,
de acordo com o Edital do Programa de Mestrado e Doutorado
Acadêmico para Inovação – MAI/DAI/CNPq para o ano de 2023.

A Coordenação Geral do Programa de Pós-graduação em Sistemas Produtivos – PPGSP em
forma associativa entre Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, Universidade do
Contestado – UNC, Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC e Universidade da
Região de Joinville – UNIVILLE, torna público a relação dos candidatos aprovados no processo
seletivo de acordo com o Edital nº 068/2022 - Programa de Mestrado e Doutorado para
Inovação MAI/DAI, de acordo com os critérios, cláusulas e condições estabelecidas neste Edital.

1 DA DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 Atendendo ao dispositivo do item 09 do Edital nº 013/2023, segue a relação final do
candidato aprovado:
1   Bruno da Silva Ribeiro

        Lages, 07 de junho de 2023

Profa. Dra. Cristina Keiko Yamaguchi

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo

Coordenação Geral do Programa de Pós-Graduação em Sistemas Produtivos – PPGSP em

forma associativa entre UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE